
UCHWAŁA NR X/88/2025 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelazków na lata 2025-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 226, 227, 228, 229, 230 ust. 1 i 6 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530)  Rada Gminy Żelazków uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr VIII/73/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Żelazków na lata 2025-2030, zmienionej uchwałą nr IX/82/2025 Rady Gminy 
Żelazków z dnia 11 lutego 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



Załącznik nr 1
Do Uchwały Nr X/88/2025
Rady Gminy Żelzków
z dnia 14 marca 2025 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 86 163 401,20 68 776 815,68 34 287 881,71 8 802 005,41 6 691 938,48 3 789 154,08 15 205 836,00 6 346 499,00 17 386 585,52 0,00 17 386 585,52

2026 71 077 144,00 71 077 144,00 35 487 958,00 9 110 076,00 6 926 156,00 3 831 474,00 15 721 480,00 6 568 626,00 0,00 0,00 0,00

2027 73 280 536,00 73 280 536,00 36 588 085,00 9 392 488,00 7 140 867,00 3 950 250,00 16 208 846,00 6 772 253,00 0,00 0,00 0,00

2028 75 332 391,00 75 332 391,00 37 612 551,00 9 655 478,00 7 340 811,00 4 060 857,00 16 662 694,00 6 961 876,00 0,00 0,00 0,00

2029 77 441 697,00 77 441 697,00 38 665 702,00 9 925 831,00 7 546 354,00 4 174 561,00 17 129 249,00 7 156 809,00 0,00 0,00 0,00

2030 79 377 740,00 79 377 740,00 39 632 345,00 10 173 977,00 7 735 013,00 4 278 925,00 17 557 480,00 7 335 729,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 86 665 248,93 55 542 082,03 29 660 552,99 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 31 123 166,90 31 123 166,900,00 705 809,31

2026 71 077 144,00 57 783 970,00 31 133 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 293 174,00 13 293 174,000,00 0,00

2027 73 280 536,00 59 823 399,00 32 479 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 457 137,00 13 457 137,000,00 0,00

2028 75 332 391,00 61 798 058,00 33 770 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 534 333,00 13 534 333,000,00 0,00

2029 77 441 697,00 63 402 108,00 34 674 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 039 589,00 14 039 589,000,00 0,00

2030 79 377 740,00 65 021 834,00 35 575 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 355 906,00 14 355 906,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -501 847,73 0,00 501 847,73 0,00 0,00 501 847,73 501 847,73 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 234 733,65 13 736 581,380,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 13 293 174,00 13 293 174,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 13 457 137,00 13 457 137,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 13 534 333,00 13 534 333,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 14 039 589,00 14 039 589,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 14 355 906,00 14 355 906,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 0,02% 20,38% 15,61% 17,07% TAK TAK

2026 0,00% 19,77% 20,28% 20,91% TAK TAK

2027 0,00% 19,41% 19,53% 20,16% TAK TAK

2028 0,00% 18,99% 19,07% 19,69% TAK TAK

2029 0,00% 19,16% 17,91% 18,54% TAK TAK

2030 0,00% 19,12% 17,30% 17,92% TAK TAK

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 0,00 0,00 0,00 529 437,41 529 437,41 466 497,56 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 573 792,00 573 792,00 466 497,56 21 582 298,74 3 629 893,71 17 952 405,03 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 57 800,00 57 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 14 200,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 14 700,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 15 200,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 7 800,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr X/88/2025 
 Rady Gminy Żelazków  
z dnia 14 marca 2025 r. 

 
Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 14 marca 2025 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Żelazków: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 590 505,52 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 43 505,52 zł, a dochody 
majątkowe zwiększono o 547 000,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 613 016,47 zł, z czego wydatki bieżące zmniejszono o 233 687,40 zł, a wydatki 
majątkowe zwiększono o 846 703,87 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -501 847,73 zł. 
Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 85 572 895,68 +590 505,52 86 163 401,20 
Dochody bieżące 68 733 310,16 +43 505,52 68 776 815,68 
Dotacje bieżące 3 761 648,56 +27 505,52 3 789 154,08 
Pozostałe 15 189 836,00 +16 000,00 15 205 836,00 
Dochody majątkowe 16 839 585,52 +547 000,00 17 386 585,52 
Wydatki ogółem 86 052 232,46 +613 016,47 86 665 248,93 
Wydatki bieżące 55 775 769,43 -233 687,40 55 542 082,03 
Wynagrodzenia i 
pochodne 29 691 360,99 -30 808,00 29 660 552,99 

Pozostałe wydatki bieżące 26 074 408,44 -202 879,40 25 871 529,04 
Wydatki majątkowe 30 276 463,03 +846 703,87 31 123 166,90 
Wynik budżetu -479 336,78 -22 510,95 -501 847,73 
 
Od 2026 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żelazków: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 22 510,95 zł i po zmianach wynoszą              501 847,73 
zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 
 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym przedstawiono w 
tabeli poniżej. 

Zmiany w przychodach i rozchodach na 2025 rok. 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 479 336,78 +22 510,95 501 847,73 
Nadwyżka budżetowa z 
lat ubiegłych 479 336,78 +22 510,95 501 847,73 

 
Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

 

 



 

 

 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żelazków na lata 2025-2030 spowodowały modyfikacje w 
kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia (fakt. 

i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2025 0,02% 15,61% TAK 17,07% TAK 
2026 0,00% 20,28% TAK 20,91% TAK 
2027 0,00% 19,53% TAK 20,15% TAK 
2028 0,00% 19,07% TAK 19,69% TAK 
2029 0,00% 17,91% TAK 18,54% TAK 
2030 0,00% 17,30% TAK 17,92% TAK 

 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Żelazków spełnia relację, o której mowa w art. 
243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 
30.09.2024 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 


	UCHWAŁA NR X/88/2025 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


